b) Definir pontos focais para interlocução;  

c) Acompanhar e fiscalizar a execução;  

d) Efetuar os pagamentos, observadas as condições contratuais e a 

disponibilidade de recursos. 

14. VALOR ESTIMADO  

14.1. O valor estimado da contratação é de R$ 426.240,00 (Quatrocentos e vinte e 

seis mil, duzentos e quarenta reais), em consonância com o Plano de Aplicação de 

Recursos do Convênio nº 110/2025 UFLA–FAEPE para o Projeto Sisfogo, na rubrica de 

serviços de consultoria/gestão de projetos de TI e processos. 

15. DISPOSIÇÕES FINAIS  

15.1. Este Termo de Referência integra o Edital de Processo de Seleção Simplificada